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1. MÉ DOSAVADNÍ DÍLO V KONTEXTU SPECIALIZACE

V první kapitole se budu věnovat vývoji mého díla v průběhu studií
na střední umělecké škole, vyšší odborné škole až po současnou
vysokou školu. Pokusím se psát jen o dílech animovaných, ale ob-
čas se mohou vyskytnout i díla interaktivní. Doufám, že sbírka mých
prací v tomto kontextu nebude příliš rozsáhlá a únavná pro čtenáře.
Pokusím se vzpomenout jen na ta díla co stojí za zmíňku. Připravte
se, jdeme na to.

První animovaný film, který jsem ve svém životě vytvoříl vznikl ješ-
tě ve čtvrtém ročníku na Střední umělecké škole Václava Hollara,
kterou jsem v té době občas navštěvoval. Tento film vznikl v rámci
předmětu fotografie a jednalo se o jeden a půl minutový filmeček.
Jmenoval se Frankenstein a jak už název napovídá děj byl o Fran-
kensteinově monstru. Je zde podrobně vyobrazen pracovní postup
k vytvoření takového tvora a následné jeho oživení.Tento chudák
je nejprve pečlivě vykuchán a jeho orgány jsou nahrazeny mecha-
nismem, nakonec se probere k životu a už se jen diví co se stalo,
a to je vše. Loutka je vyrobena z plastelíny, nemá kostru, vlastně
ani nohy. Samozřejmě, že snímání animace probíhalo na nejvyšším
stupni profesionality. Fotoaparát položený na knížce, světlo ze stolní
lampičky, formát byl na výšku a to z jediného důvodu, došel mi ma-
teriál na již zmíněné nohy. Celý film je natočen na jeden záběr bez
střihu, neboť jsem o těchto věcech zatím nic nevěděl.

Pokračoval jsem na Vyšší odborné škole Václava Hollara. První úkol
v prvním semestru zněl: „vytvořit dvouminutový animovaný film
v exkluzivním programu Adobe Flash na téma Staré pověsti české“.
Jelikož nás nikdo moc zbytečně nepoučoval o scénáristice, tech-
nice animace a střihové skladbě, tak celý proces tvorby šel pěkně
rychle od ruky a za necelé 3 měsíce bylo hotovo. Můj film se jmeno-
val Golem a byl o golemovi.

Ve druhém semestru jsem dělal dílo interaktivní, vlastní portfolio.
Dalo by se říci, že je to vlastně taková minihříčka : každý kdo se
chce dostat dovnitř a prohlédnout si práce, musí nejprve překonat
několik překážek. Nejprve se objeví hlava - můj autoportrét, na ten
se musí několikrát poklepat, aby se hlava otevřela a člověk se dostal
dovnitř. Uvnitř jsou šuplíky a v každém z nich je jiná část mých pra-
cí, např. grafiky, atp. Celé jsem to animoval ve FL, též sám progra-
moval.
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V tomtéž semestru jsem vytvořil interaktivní animovanou aplikaci
pro děti do 3 let pro Lékařskou fakultu Karlovy univerzity. Celé se to
odehrávalo v rámci praxe předmětu IT programování v AC3. Všichni,
co jsme tam chodili, abychom se naučili programovat v mrtvém
jazyce, jsme vytvořili 3 až 4 na sebe navazující obrazovky s animo-
vanými smyčkami zvířátek v různém prostředí. Já například dělal
prostředí lesa. Jako odměna za tuto práci byla naše vlastní a jedi-
nečná legální kopie programu Adobe Flash CS6, což vlastně není
tak špatné. Ale opravdu nevím k čemu tyto aplikace využijí, asi
k uklidnění těch největších malých strašpytlů v čekárnách u doktora.

Jako diplomovou práci na tomto Hollarově institutu jsem si vybral
interaktivní komiks. Zde jsem zpracoval japonskou pověst o upírské
létající hlavě známé jako démon nukekubi. Tento hororový příběh
v rozsahu 12 stran obsahuje klasická komiksová okna, která jsou
animovaná. Celé je to technikou kreslené animace ve FL. A to je
vše co jsem dělal na VOŠ.

Nastoupil jsem do Plzně studovat animaci. V prvním semestru jsem
vytvořil výukové video pro žáky základních škol. Toto bylo zadáno
společností FRAUS. Byly nám dodány již hotové scénáře na celove-
černí film, pro jednu až dvou minutovou stopáž. Naštěstí s nimi byla
vcelku rozumná domluva a scénáře jsme si mohli do jisté míry upra-
vit. Já jsem si vylosoval instruktážní video na téma co mají děti dělat
při povodni. Video se skládalo ze tří možných situací z nichž pouze
jedna je správná.

Další práci jsem rovněž dělal v prvním semestru. Byl to interaktivní
obraz. Nejdůležitější podle mě byla interakce s divákem, tudíž jsem
vytvořil minihru k obrazu Golconda od Reného Magritta. Je to kla-
sická plošinovka ve stylu Space Invaders, jen místo sestřelování
nepřátelských mimozemšťanů je úkolem pochytat do klobouku co
největší množství padajících gentlemanů.

Někdy mezi těmito pracemi jsme jeli na plenér, kde se zrodil záro-
dek této bakalářské práce. Bylo to video o statečném kapitáno-
vi Makkovi a jeho dobrodružstvích. A právě zde jsem utvořil tým
s mým kamarádem a spolutvůrcem tohoto projektu Pavlem Endr-
lem. Společně jsme natočili tento loutkový film a postupně rozvíjeli
námět až z toho nakonec vznikla naše společná bakalářská práce.
Ale o tom až později, teď zpátky k tomuto filmečku. Je to loutková
animace, hlavní postava Kapitán Makk je kulička alobalu s drátky
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místo nohou a má symbolizovat zrníčko máku. Létá v raketě, což
je rohlík se šunkou zabalený v alobalu. On si žije ve své dimenzi,
kde je vše toto normální. Avšak náhle proletí mezidimenzionálním
portálem a dostane se do našeho světa, kde se promění jeho pla-
vidlo v obyčejnou svačinu. Náš hrdina téměř okamžitě zemře hrdin-
skou smrtí, neboť ho sežere náhodný kolemjdoucí.

Hned ve druhém semestru jsme na toto téma navázali minihrou,
která měla být původně součástí hlavní hry Kapitán Makk (této Ba-
kalářské práce), ale není. Společnými silami jsme vytvořili minihru
Electrical Hazard. Tato hra je založena na principu Frogra. Cílem
hráče je dostat se na druhou stranu obrazovky, aniž by dostal zásah
elektrickým šokem. Celé jsme to dělali hlavně kvůli tomu, abychom
si vyzkoušeli techniku, kterou jsme plánovali použít pro náš hlavní
projekt. A to se také téměř stalo.

Poté ve třetím semestru jsem vytvořil znělku na Anifilm. Příběh
vypráví o jedné holčičce, která se až příliš dlouho houpala na me-
chanické raketce, aniž věděla, že zdržuje pána, který také čeká na
svezení. Ovšem tento pán používá tuto houpačku úplně jiným způ-
sobem, než malé dítě. Pán chvíli pozoruje houpající se dívku, a když
už to nevydrží, vrazí jí jednu po čumáku pěstí až jí vyletí zub z pusy.
Když je holčička konečně v bezvědomí, pán nasedá do rakety a od-
létá na filmový festival v Třeboni.

Jako další úkol jsem dostal zadáno abych vytvořil interaktivní ani-
mované PF naší fakulty na motivy Ladislava Sutnara a to jsem také
udělal.

V pátém semestru mimo tvoření Bakalářské práce jsem byl znovu
požádán o spolupráci pro vytvoření nového PF naší fakulty. Nedělal
jsem to sám, ale spolupracovali jsme asi v pěti lidech, každý měl
svoji důležitou úlohu. Například já vytvořil papírové loutky a jejich
fáze. Původně mělo být PF interaktivní, ale nakonec vzniklo pouhé
přesto povedené video. Příběh vypráví o plamíncích svíček. Pla-
mínky zpívají a svíčky jsou ve tvaru letopočtu. Vtip spočívá v tom,
že poslední plamínek svíčky zpívá falešně, proto je rozdrcen novou
svíčkou ve tvaru číslice osm. A to je vše co jsem zatím stvořil.
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2. TÉMA A DŮVOD JEHO VOLBY, CÍL PRÁCE

Já jsem si zvolil téma : Počítačová hra. Upřímně by mě to před pár
lety ani nenapadlo, pouštět se do něčeho tak náročného! Ale nako-
nec jsem si řekl, že když stop-motion počítačové hry téměř nikdo
nedělá, tak to hold zbývá na mě. Musím přiznat že je to také trochu
výsledek náhod a ponechání volnému průběhu dění. Díky tomuto
dění se postupně, ale jistě vykrystalizoval tento projekt. Pozoruhod-

[…]

že Makk přiletí jako úplný chudák, v tom případě nemá u této ženy
žádnou šanci a je vymeten smetákem pryč ze scény. Poté je tu ko-
nec, kdy je Makkova přítelkyně olíznuta špatnou chlípnou květinou,
v tu chvíli dostanou oba Makk i květinka pořádnou facku.

TECHNOLOGICKÁ SPECIFIKACE

Jde o loutkovou stop-motion hru. Loutky i kulisy jsou foceny zvlášť
fotoaparátem Nikon 7100 s pevným objektiven 35 mm. Vše je nasví-
ceno novými LED světli s možností barevné regulace. Loutky jsou
foceny na modrém, někdy na zeleném pozadí a poté vyklíčovány
v programu After Effect.

Loutky jsou vyrobeny z různých materiálů, ale obecně platí, že nohy,
ruce a vše co se transformuje je vyrobeno z plastelíny, těla loutek
jsou převážně vyřezaná z extrudovaného polystyrenu, nebo z le-
penky. Hlavy loutek jsou z plastelíny, až na Makka, ten má fáze hlav
vyrobeny z materiálu Supersculpey. Polymerová hmota, která je po
vypálení vlastnostmi podobná velmi tvrdému vosku a má tělovou
barvu, je to výborný materiál pro výrobu loutek a akčních figurek,
mohu jen doporučit. Oči a pusy jsou vystřižené z tenkého hliníkové-
ho plechu. Vlasy a vousy jsou z vaty.

Prostředí planet je vyrobeno pokaždé trochu z jiného materiálu, aby
každá planeta vypadala jinak. Například na první planetě jsou hory
vyřezány z extrudovaného polystyrenu, který je následně pokryt
plastelínou. Vegetace na této planetě je z barevné příze. A Makkův
dům je vyroben z polystyrenu a tepelně izolační hliníkové pásky.
Jiné planety jsou z jiných materiálů. Jako například: irský lišejník,
montážní pěna, barevné písky, vlnitá lepenka, barevné bavlnky
a kousky korku.

Oblohy jsou vyrobeny v akváriu do kterého jsou vlévány barevné
akryly a tuše. Svíceno je dvěma světly z boků.

Mraky a kouře ve hře jsou z náplně do polštářů.
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PŘÍNOS PRÁCE PRO DANÝ OBOR

Přínos naší hry pro celé lidstvo je značný, neboť nikdo před námi se
nepokusil o kombinaci počítačové hry a stop-motion poloplastické
animace.

Také naše hra může sloužit jako užitečný trenažér rande.
Každý si zde může vyzkoušet zbalit dívku nanečisto. S těmito
nabytými zkušenostmi můžete směle a na jistotu vyrazit za svou
vyvolenou.

Následně tímto dílem budeme rozšiřovat povědomí o české škole
animace po celém světě. Oslovit lidi českou animací mimo hranice
našeho státu je velmi těžké, protože i ty nejdražší a největší české
animované filmy neopouští naše území. Jsou pouze na festivalech
a mimo ně se na ně nikdo nepodívá. Myslím si že díky tomu, že
jsme vytvořily počítačovou hru a ne film bude rozšiřování pomocí
internetu jednodušší a úspěšné.

Posledním naším přínosem je náš unikátní systém nelineárního
příběhu, který jde přímo proti základním pravidlům konstrukce po-
čítačových her. Všechny levely jsou volitelné, hráč je nemusí vůbec
procházet, aby dohrál hru, avšak tímto způsobem nikdy nedocílí
správného konce.

Všem, kteří dočetli mou písemnou bakalářskou práci až do toho-
to bodu děkuji a zároveň vás obdivuji za vaší vytrvalost. V případě
zájmu mě kontaktujte na mé emailové adrese : hahn.m@seznam.cz,
kde vám napíši osobní poděkování.
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6. RESUMÉ

My bachelor thesis is half-puppet stop motion animated computer
game. I‘ve decidet to do this topic, because no one do this king
of games and someone had to do it. It isn’t only my project, but it
is co-author work. We are three people involved in this work: I, my
schoolmate and friend Pavel Endrle and programmer guy.

The game is made by stop-motion half-puppet animation tech-
-nique. All animation was shot on glass desk and under the glass
was a green screen, or blue screen. Background is made by ink
mixed up with water in aquarium.

The story takes place in the galaxi far, far away. The main character
is captain Makk. He has only one important task, to get the heart
of his beloved at the end of the game. the story is not linear, so the
player can skip all levels, but in this case he can never get a good
ending. So only way how to achieve a good ending is to visit all the
planets and solve them by the right way. each planet has three so-
lutions: right solution, bad solution or you can skip the level. Always
depends on your decisions and everything has an impact on the
story. Our game has three diferent endings so far.

The puppets were made from extrude polystyrene, cardboard,
plasticine, cloth, aluminium plate, aluminium tape and hads for the
main character has made from polymer clay. Faces of the puppets
are cuted out from black aluminium plate and after that drawn with
acryl color.

The landscape is made from extrude polystyrene covered by plasti-
cine or color sand or drawn with acryl color. The vegetation is made
from irish moss, color yarn, dried flowers, or plasticine.

Finally, I want to thank all those who helped us or gave us advice,
without them we couldn‘t do it. And we hope you will enjoy our
game when it comes out.
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7. SEZNAM PŘÍLOH
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PLANETA 1
BOARDS: 21 | SHOTS: 21 | DURATION: 0:40 | ASPECT RATIO: 1.778
DRAFT: NOVEMBER 2ND, 2017

Page: 1 / 3

1A 0:00 2A 0:02

Makk vyskočí z rakety , může jít doleva nebo odprava

3A 0:04

4A 0:06 5A 0:08 6A 0:10

7A 0:12

kytka zvadne, tak jí zahodí , nová kytka vyroste

8A 0:14 9A 0:16

Makk svojí palicí rozbije plášť rakety a z ní vypadnou dráty

| Storyboarder
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