# Protokol o hodnocení kvalifikační práce

**Název bakalářské práce: POČÍTAČOVÁ HRA**

**Práci předložil student: HAHN Martin**

**Studijní obor a specializace:**

**Multimediální design, specializace Animovaná a interaktivní tvorba**

**Posudek oponenta práce: prof. akad. mal. Jiří Barta**

**Práci hodnotil:**

## **1. Cíl práce**

2. Cílem bakalářské práce autorů Martina Hahna a Pavla Enderleho bylo vytvoření části stop-motion 2D adventury, která bude funkční a hratelná. Vzhledem k náročnosti realizace celého projektu se autoři zavázali k vytvoření herního konceptu, scénáře, výtvarných návrhů a vybraných animací a z tohoto hlediska byl cíl bakalářské práce splněn. Kvalita výstupu odpovídá obvyklým požadavkům na tento typ kvalifikační práce.

## **3. Stručný komentář hodnotitele**

Přestože ve společném projektu autorské dvojice (Martin Hahn a Pavel Enderle) lze jen těžko odhadnout podíl autorství jednotlivých fází realizace, předpokládám, že na storyboardu, výrobě dekorací a animaci se autoři podíleli stejným dílem. Proto komentář, kterým popisují tvorbu Pavla Enderleho, platí i v tomto případě:

Poetické a dekorativní kompozice z plastelíny a různých materiálů jsou přehledné, hravé a humorné a ve spojení s animovanými postavami, dobře fungují. Příběh kapitána Maka putujícího vesmírem, vychází ze vtipného námětu, který nabízí množství gagů a zábavy. Věřím, že autoři, kteří v minulých školních cvičeních (plenér na zámku Švihov) dokázali, že mají smysl pro inteligentní humor, dokončí práci tak, aby příběh neztratil svou výbornou úroveň.

Použití technologie animované poloplastické loutky je v žánru počítačových her ojedinelé a v tomto smyslu je projekt výjimečný. Doufejme, že po dokončení, hra upoutá mladší generaci a bude i komerčně úspěšná.

Přestože projekt lze zatím posoudit jen v jeho hotových částech, je možné předpokládat výborný výsledek. Z toho vyplývá i moje kladné hodnocení bakalářské práce.

#### 4. Vyjádření o plagiátorství

V herní produkci jistě existují podobné náměty jako je „příběh - cesta vesmírem“. Přesto práci nelze posuzovat jako plagiát, ale jako nevyčerpatelné téma, které nabízí mnoho interpretací.

#### Navrhovaná známka a případný komentář

Výborně.

**Datum:**

3.5.2018

**Podpis:**